
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  104  DEL  16/06/2016

OGGETTO

APPROVAZIONE PROPOSTA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2016



IL PRESIDENTE

Visto  l’art.  1,  commi  55  e  81  della  Legge  n.  56/2014  che  determina  le  funzioni  e  le  
competenze attribuite al Presidente della Provincia;

richiamato l’art. 10 dello Statuto Provinciale, approvato con deliberazione dell’Assemblea 
dei Sindaci n. 5 del 22/7/2015, in merito alle funzioni del Presidente;

premesso che:

• come  previsto  dall'art.  151,  comma 1,  del  D.  Lgs  267/2000,  gli  enti  locali  
deliberano il bilancio di previsione finanziario entro il 31 dicembre;

• il termine per l'approvazione del Bilancio di Previsione 2016 è stato differito al  
31/07/2016 con Decreto del Ministero dell'Interno del 01/03/2016;

richiamato il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n,118 recante “Disposizioni in materia di  
Armonizzazione dei Sistemi Contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli Enti  
Locali e dei loro organismi” con il quale è stata approvata la riforma della contabilità degli 
enti territoriali e in particolare l'art. 11 che prevede che dall'esercizio 2016, gli schemi di  
bilancio previsti dagli allegati n. 9 e n. 10 al decreto legislativo n 118 del 2011, integrato e  
corretto dal decreto legislativo n. 126 del 2014, assumono valore a tutti gli effetti giuridici, 
anche con riguardo alla funzione autorizzatoria;

richiamata inoltre la legge 28 dicembre 2015, n. 208 – legge di Stabilità 2016, all'art.1  
comma 756 - che prevede che per l'esercizio 2016, le province e le città metropolitane 
possono predisporre il bilancio di previsione per la sola annualità 2016;

verificato che la proposta di DUP per l'esercizio 2016 è stata approvata con Decreto n. 103 
del 15/06/2016;

visti:

• la proposta di Bilancio di previsione 2016 e relativi allegati;

• il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  espresso,  per  quanto  di 
competenza,  dal  dirigente  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile, 
Patrimonio ed Edilizia in qualità di responsabile della proposta del programma 
triennale e dell'elenco annuale dei lavori pubblici;

• il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto espresso 
dal dirigente del Servizio Bilancio;

 

DECRETA 

Decreto N. 104 del 16/06/2016
pag. 2/4



• di  approvare la  proposta di  Bilancio di  Previsione finanziario  armonizzato 2016, 
secondo  gli  schemi  previsti  dal  decreto  legislativo  n  118  del  2011,  allegato  al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale;

• di dare atto che il presente decreto è esecutivo dalla sua sottoscrizione.

ALLEGATI:

– bilancio di previsione 2016;

– nota integrativa 2016;

– altri allegati al bilancio di previsione 2016;

– parere di regolarità tecnica;

– parere di regolarità contabile.

Decreto N. 104 del 16/06/2016
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 16/06/2016 IL PRESIDENTE
F.to MANGHI GIAMMARIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 104 del 16/06/2016
pag. 4/4


